(vide doc. 94250/2022), e considerando que os meses vindouros que abrangem o período
eleitoral serão consideravelmente mais dispendiosos, com envio de equipamentos e insumos
aos Cartórios Eleitorais, estima-se que o custo total anual será da ordem de R$ 350.000,00
(Trezentos e cinquenta mil reais) em ano eleitoral e R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) em
ano não eleitoral.
Ressalto,  por  cabível,  que  a  Seção  de  Protocolo,  Expedição  e  Arquivo  tem  envidados
esforços para que a remessa dos Ofícios seja por via eletrônica,  economizando com os